BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________

Số:            /XTTM-CSXT

V/v mời tham gia Chương trình đào tạo

doanh nghiệp nhỏ và vừa nâng cao năng

lực tiếp cận thị trường xuất khẩu

           Hà Nội, ngày       tháng  10  năm 2020

Kính gửi:

Thực hiện đề án “Đào tạo doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV) tuân thủ các

tiêu chuẩn phát triển bền vững” theo Chương trình hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nguồn

nhân lực cho doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2020; Nhằm nâng cao năng lực tiếp

cận thị trường xuất khẩu cho các DNNVV tại địa phương, Cục Xúc tiến thương

mại (XTTM), Bộ Công Thương tổ chức khóa đào tạo, tập huấn với chủ đề “Đào

tạo doanh nghiệp nhỏ và vừa nâng cao năng lực tiếp cận thị trường xuất

khẩu”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Tháng 11 năm 2020

2. Địa điểm: tỉnh Thanh Hóa

3. Nội dung: (Chương trình dự kiến gửi kèm)

-  Tập huấn các quy định thị trường, công cụ, nghiên cứu thị trường, nâng cao

năng lực cho DNNVV, tổ chức XTTM tiếp cận thị trường xuất khẩu.

- Hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận chính sách XTTM, nắm bắt cơ hội tiếp cận

thị trường xuất khẩu.

4. Diễn giả: Các chuyên gia được các tổ chức quốc tế công nhận trong lĩnh

vực nâng cao năng lực tiếp cận thị trường xuất khẩu và chuyên gia từ các tổ chức

XTTM.

5. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp nhỏ và vừa.

6. Chi phí tham dự: Miễn phí.

Cục Xúc tiến thương mại trân trọng kính mời quý Đơn vị tham dự lớp đào

tạo trên và gửi đăng ký theo mẫu có xác nhận của Đơn vị (đính kèm) về Cục Xúc

tiến thương mại chậm nhất là ngày 28 tháng 10 năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng: KHTC, PTNL;

- Lưu: VT, CSXT.

Mọi thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ:

Chị Lưu Thu Hồng - Phòng Chính sách XTTM

Cục Xúc tiến thương mại, 20 Lý Thường Kiệt, Hà Nội

ĐT: 024-39347628 Fax: 024-39348142.

Di động: 0986 462 086/Email: ptxk@vietrade.gov.vn

CỤC TRƯỞNG

Vũ Bá Phú

Mọi thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ:

Chị Lưu Thu Hồng - Phòng Chính sách XTTM

Cục Xúc tiến thương mại, 20 Lý Thường Kiệt, Hà Nội

ĐT: 024-39347628 Fax: 024-39348142.

Di động: 0986462086/Email: ptxk@vietrade.gov.vn

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Tập huấn hướng dẫn cơ chế, chính sách XTTM quốc gia và nâng cao năng lực

quản lý, thực hiện Chương trình XTTM quốc gia khu vực miền Nam

và miền Trung – Tây Nguyên

 (Cần Thơ, Ngày 05-06 tháng 8 năm 2019)

(Địa điểm tổ chức: Hội trường Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và hội trợ

triển lãm Cần Thơ, số 108A Lê Lợi, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ)

Tên Đơn vị: …………………………………………………………………

I. Chúng tôi đăng ký danh sách các đại biểu sau tham dự lớp tập huấn:

1. Họ và tên:………………………………….., chức vụ: ………………..

2. Họ và tên:………………………………….., chức vụ: ………………..

3. Họ và tên:………………………………….., chức vụ: ………………..

Người liên hệ:……………………………………………………………….

Tel:………………………..........., di động………………………………….

Fax: …………………………….., email:…………………………………..

Đại diện đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

Vui lòng gửi Phiếu đăng ký về Cục XTTM chậm nhất ngày 26/7/2019.

ĐT: 024-39347628 máy lẻ 40 Fax: 024-39348142.

Người liên hệ: Chị Hồng: 0986462086

Email: ptxk@vietrade.gov.vn; hongltt@vietrade.gov.vn

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

Tập huấn hướng dẫn cơ chế, chính sách XTTM quốc gia và nâng cao năng lực

quản lý, thực hiện Chương trình XTTM quốc gia khu vực miền Nam

 (Cần Thơ, Ngày 05 - 06 tháng 8 năm 2019)

(Địa điểm tổ chức: Hội trường Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và hội trợ

triển lãm Cần Thơ, số 108A Lê Lợi, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Ngày 05/8/2019

Sáng

08h00 – 11h30

- Kỹ năng tổ chức hoạt động XTTM hiệu quả

- Cơ chế chính sách mới về hoạt động XTTM

- Hướng dẫn xây dựng đề án XTTM quốc gia

Cục XTTM

Chiều

mailto:ptxk@vietrade.gov.vn
mailto:hongltt@vietrade.gov.vn

13h30-17h00 Tập huấn nâng cao kỹ năng XTTM Cục XTTM

Ngày 06/8/2019

Sáng

08h00-11h30 Tập huấn quản lý nhà nước về XTTM
Cục XTTM (Phòng

QLXTTM phụ trách)

Chiều

08h00-17h00

Tham dự thực tế sự kiện XTTM: trưng bày sản

phẩm và giới thiệu doanh nghiệp Việt Nam và

nước ngoài.

Cục XTTM và Trung

tâm XTĐT, TM và

HCTL Cần Thơ

Phụ lục 2

PHIẾU ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẶT KHÁCH SẠN

Tập huấn hướng dẫn cơ chế, chính sách XTTM quốc gia và nâng cao năng lực

quản lý, thực hiện Chương trình XTTM quốc gia khu vực miền Nam

 (Cần Thơ, Ngày 05-06 tháng 8  năm 2019)

(Địa điểm tổ chức: Hội trường Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và hội trợ

triển lãm Cần Thơ, số 108A Lê Lợi, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ)

Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ

Tên đơn vị: …………………………………………………………………..

Chúng tôi đề nghị Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần

Thơ bố trí chỗ ở cho các đại biểu tham dự  Tập huấn hướng dẫn cơ chế, chính sách

XTTM quốc gia và nâng cao năng lực quản lý, thực hiện Chương trình XTTM

quốc gia khu vực miền Nam tại thành phố Cần Thơ như sau:

1. Ông/Bà.....…………………............, chức vụ…………………………

2. Ông/Bà.....…………………............, chức vụ…………………………

3. Ông/Bà.....…………………............, chức vụ…………………………

Số lượng phòng: ………………. phòng đơn

    ………………... phòng đôi

Người liên hệ……………………………………………………………..

Điện thoại………………………………., di động……………………….

Thời gian: từ ngày…../8/2019 đến ngày……/8/2019.

Chúng tôi sẽ tự thanh toán các chi phí liên quan cho các đại biểu trên./.

Đại diện đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

Phiếu đăng ký gửi về Trung tâm XTĐT– TM và HCTL Cần Thơ chậm nhất ngày 26/7/2019.

Người liên hệ:

Email:

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T11:45:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Bá Phú<phuvba@vietrade.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T15:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T15:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T15:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!